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Tallózás
a város költségvetésében

Baja, 1910. október 20

Szinészeti ügyek.
K é t jelentéktelennek látszó dolog ötlik 

az ember szemébe a nagy számrenge­
tegben. Amint v é g ig  futok a számosz- 
lopokon, szemembe ötlik e g y  négyszáz  
koronás té te l: „Nemzeti szinészet segé  
lyezése 400 korona.“ E g y  másik helyen 
meg szinte elvész e g y  kicsi számocska  
a sok nagy szám között : A  szinpad 
biztosítására előirányzott összeg.

H á t  erről a két jelentéktelen kis tétel 
ről kívánok nehány szóval megemlékezni.

S o k  vitára ad okot az a még mindig 
eldöntetlen kérdés, h o g y  vájjon tisztán 
kultur intézmény e a szinészet, v a g y  csu ­
pán üzlet, a v a g y  kulturiizlet? H á t  ezen 
a kérdésen nem kell sokat vitatkozni. 
Városa válogatja, h o g y  hol jó üzlet a 
szinigazgatás. Baján nem. K is  társulat 
neir. képes az intelligens közönség mű- 
igényeit kielégíteni, n ag y  társulatnak 
meg mi nem vagyunk képesek elég 
jövedelmet biztosítani. Már most az a
kérdés, ho gy minek tekinti minálunk a••
hivatalos világ a színészetet? üzleti vál­
lalkozásnak, v a g y  első sorban kultur- 
missziót teljesítő intézménynek? H a  üzleti 
vállalkozásnak, akkor sok a 400 koronás 
szubvenció is, mert üzleti vállalkozást 
nem szubvencionálhat a város közönsége.  
H a meg kulturmissziót teljesít, akkor 
kevés az a 400 korona. Aminthogy  
addig, amíg a színészek a Bárányban  
játszottak sokkal több is volt a segély.  
Nevezetesen a város a termet díjtalanul 
engedte át az igazgatónak. H a  tehát 
csak 60 előadást veszünk alapul (az 
elmúlt szenzónban 92 előadás volt] és 
előadásonként csak 15 korona terembért 
számítunk, akkor is tényleg 1300 korona 
volt az igazgató  segélye.

A  Bárányba aligha megy még e g y ­
szer vissza a szinészet. Nem  tudjuk 
tehát, hogy minek tartogatjuk azt a 
rozoga színpadot, minek fizet a város 
közönsége azután színpadi tűzkár bizto­
sítást? Hiszen, ha megesnék a most 
'ehetetlennek és kizártnak látszó eset és 
még egyszer játszanék a mostani terem 
öen színtársulat, akkor sem lehetne azt

a rozzant, rossz színpadot használni Ú j ­
ról kellene gondoskodni.

A  szinészet ü gye rendezésre szorul. 
Nem mondom éppen, hogy a szubvenció  
felemelésével —  mert hiszen van mine­
künk egyéb sürgős és elkerülhetetlen 
kiadásunk —  de mindenesetre úgy,  
h vgy legyen szinielőadásokra megfelelő 
hajlék és legyen a szinügyi bizottság­
nak több beleszólása az itt működő  
társulatok műsorába. Mert a könnyüvérü,  
trikós operettek tdltengése és a komoly  
irodalmi műfaj teljes elhanyagolása mel 
lett igazán nehéz megtalálni, h o g y  hol 
is a szinészet kulturmissziója

Külvárosok közvilágítása.De talán nagyon is sok időt és helyet szenteltünk a bajai színészetnek. Talál túlsá­gosan is eltértünk eredeti tárgyunktól: a költségelőirányzat bírálatától. Foglalkozzunk hát megint prózai £ dgokkal.Itt van például a Külvárosok petróleummal való világítása. Erre a célra 5919 koronát irányoz elő a főszámvevő és vele szemben a pénzügyi bizottság és a tanács 500 koroná­val 6419 koronára emeli azt a tételt. Az 500 koronás emelkedést lámpák szaporítására és a külvárosi közvilágítás javítására szánják. Hát szó, ami szó, a külvárosok világítása nagyon is rászorult a javításra és a lámpá­kat sem ártana szaporítani. Mert ha a belvá­rosban rossz a világítás, akkor a külváros csak akkor van valahogyan megvilágítva, amikor a hold sugarainak ezüstös fénycsóvái szolgáltatják a külváros] közvilágítást. A külvárosok lakói nagy örömmel veszik majd tudomásul, hogy a tanács atyai gondosko­dása reájuk is kiterjedt. Csakhogy aztán tényleg meg is legyen az a javilás és lámpák szaporítása. És főleg, fussa is ebből az 500 koronából mindenre ügy, hogy a város közön­ségét ki is elégítse. Hiszen nem kívánnak a külvárosiak valami fényes illuminációt, meg- elégszenenek azzal is, ha eloszlatják az eddigi egyiptomi sötétségét valami módon.
Rendőrség, tűzoltóság és egyebek.A rendőrség dolgával már foglalkozott ez a lap külön cikkben. Külön cikket Írtak azért hogy rámutasson rendőrségünk nagy elhagyatottságára. Ahhoz a cikkhez nekem sincsen hozzáadni valóm és én is csak azt hangoztatom: Meg kell javítani a rendőr­legénység helyzetét. A mai állapot egyenesen tarthatatlan. Az altiszteken kívül hét rendőr szerepel a költségelőirányzatban. A valóság­ban azonban soha sincsen ez az alacsony létszám betöltve. Erre azt a megjegyzést te­heti valaki, hogy legalább megtakarít a város. Hát köszönöm az ilyen takarékosságot Ez a spórolás karos u város közönségére nézve.

Dehát ezért a pótadóért kell, hogy kapjon a közönség az adminisztráción kívül egye­bet is. /Itt van például a tűzoltóság. Evek óta halljuk, hogy újra szervezik a tűzoltóságot, hogy akcióképessé akarják tenni és még mindig nem látok egyetlen komoly lépést en­nek a kérdésnek a rendezése felé. Hát ennek a rendezésnek nagyon is itt volna már az ideje A városi tűzoltók helyzetén is kellene már javítani. Ha egyebet nem teszünk, hát legalább nyugdij-jogosultságot biztosítsunk nékik, nehogy munkaképtelenségük esetére embertársaik irgalmasságára legyenek utalva.A csendőrség kérdésével külön kell foglal­kozni. Egyelőre csak annyit jegyzek fel, hogy a mostani 18 főnyi létszám a város­nak 16452 koronájába kerül. Ha felemelik a létszámot, ha mindjárt alacsonyabb is lesz a hozzájárulási kulcs, magasabb összeggel kell a városnak hozzájárulnia. Ma 75 százalék a hozzájárulási arány, ezután 50 százalék lesz. De a létszámot 18-ről 32-re tervezik emelni.A telefonnál — amely tisztán a rendőrségi kiadási rovatban szerepel (polgármester, vá­rosi adóhivatal és főispáni titkár) — érdekes kiadási hullámzást látunk. Az 1909. évben 120 korona volt a kiadás, 1910-ben 194 ko­rona és a jövő évre már egész kis summa — 780 korona — van előirányozva. Nem kicsiny eskedés adja toliunkra a kérdést, hogy milyen jogcímen fizeti a város a főispáni tit­kár telefonját? Nem értjük, hogy hogyan jön ehhez a város. Ez ellen már az elvért is til­takozni kell, mert ma egy ilyen kis összeg illetéktelen teher áthárításáról van szó, más­kor meg majd nagyobb összeget sóznak a nyakunkba. Ezt a 20 koronát törülni kell az előirányzatból.Mielőtt mai cikkemet befejezném, még egy megjegyzést óhajtok tenni: A toronyórák ja­vítására és kezelésére 356 korona van elő­irányozva. Nem sok pénz, de nem is meg­bízhatók azok a toronyórák. Igaz viszont az is, hogy amikor többet adott ki a város ezen a címen, akkor sem voltuk a toronyórák pon­tosabbak.Ha már rosszak azok a fránya toronyórák, hát kerüljenek legalább kevesebbe. Pont.
Városatya.

Fertőzötta Duna vize, vagy nem? Vannak a Duna vizében kolera-bacillusok, vagy men­tes attól a város alatt elfolyó nagy viz? Ezt a mindenképpen közérdekű és nagy fon­tosságú kérdést okvetlenül és minden kétsé­get kizáróan meg kell végre állapítani. Mert hiszen még ma sem tudjuk egészen bizo­nyosan, hogy tulajdonképpen mi is hát a va­lóság? A Duna vizének élvezésétől és hasz-
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nálatától nemcsak óvják, de a legszigorúbban eltiltják a dunamenti lakosságot. Többféle nyilatkozatot hallottunk és olvastunk, hogy a Duna fertőzött. Viszont Mohácson is, más városban is hivatalosan kijelentették, hogy a Duna vize mentes a baciliusoktól és u kole­rához semmi köze sincsen. A ragályt idegen 
m a tró zo k  hurcolták be. Az események ugyan rácáfolnak ezekre a hivatalos kijelentésekre, mert hiszen lám a sárga rémmel a duna- menti községekben van a legtöbb baj es ve­szedelem. Azonban meg sem vagyunk bizto­sak a dologban. Pedig tudnunk kellene azt. Nagy érdekék vannak ahhoz kötve. Szüksé­ge.» ezt megtudni azért, mert gondoskodni kell a város közönségének, a kórházaknak, mészárosoknak és a vendéglősöknek a jövőévi

jeyszüksegletroi.A jeget -  tudvalevőleg — minden évben a Dunáról és a Sugovicáról szerzik be ren­des körülmények között. Most azonban kér­déses, hogy lehet-e a Duna jegét hasz­nálni. Ha tényleg inficiált a Duna, akkor nem szabad onnan jeget hozni, mert ez a legnagyobb veszedelmet zúdíthatná a városra es népére. Ments Isten, hogy a ragalyos vészt behurcoljuk a városba. Ezért kell sür­gősen gondoskodni arról, hogy megállapítsák: Fertőzött, vagy nem fertőzött a Duna? Mert nem szabad a várost jövőre is kitenni az idei jégiuség és jégdrágaság kellemetlensé­geinek. A város élelmezésének és közegész­ségügyének szempontjából nagyon is fontos, hogy elegendő jég álljon rendelkezésre a nyári hónapok alatt. Azon esetre, ha a Duna jegétől el volna tiltva a város, ha olyan irányú intézkedés történnék, akkor nem sza­bad megfeledkezni, bogy a hóból is lehet igen jo és használható jeget termelni. Ez tehát mindenesetre igen jól kisegítene a jég- szükségletben. Azonban másról kívánunk be­szélni. Ezidén a mészárosok, hentesek, ven­déglősök és korcsmá-osok egy jéggyárat akartak létesíteni és az egész terv azon fe- neklett meg, hogy nagyön későn alakult meg a részvénytársaság és nem kaptak idejére gépeket. Meglehet, hogy a viszonyok ismét ügy alakulnak, hogy rá lesznek utalva a műjégre. Erre akarjuk felhívni a figyelmet. Már most, idejekorán gondoskodni kell arról, hogy ha inüjégre lennénk utalva, ne kelljen azt horribilis áron idegenből hozatni. Most kellene már az érdekelteknek szervezkedniük es ha megakarják csinálni a jéggyárat, ne varjúnak megint a nyárig. A nyárra már teljesen fel kell készülniük. Ne kapkodjanak az utolsó pillanatban.Most kellene minden eshetőségre elkészül­niük. Nehogy úgy járjanak, mint az elmúlt nyáron

Telefonhirek.
B.i.Upoit, IM ii. október 2».

NAPI HÍREK
Gyilkosság önvédelemből.

Riesz Ferencet felmentették. —Politikai hírek.
A delegáció tengerészeti albizottsága A nyáron . j ú n i u s  hó 16-én este törtem,

ma tartott ülésón Rosenberg G y ű  lö v é sse i megölte Folkmann Jakab fuvarost. A 
kifejtette a tengerészet szükséglétéit es gyilkosság akkor óriási feltűnést keltett az 
előterjesztette annak költségveteset. egész városban Riesz és Folkmann egy kis' csávolyi korcsmában vesztek össze. A vere-

A bank és készfizetés tárgyalásai m ég
mindig nem fejeződtek be. P ap p  és
Teleszky államtitkárok visszatértek B e cs­
ből Budapestre, ahol a jövő héten foly­
tatják a tárgyalásokat az osztrák szak­
referensekkel

Mit akarnak a horvátok?
A  horvát kormány azt kívánja, h o g y  

az uj katonai büntető perrendtartásban 
a horvát tárgyalási nyelvnek is érvény  
jusson és, h o g y  Horvátország közjogi  
helyzete is kidomborittassék.

A számvevőszék elnöke.

kedés után szétvált a két ellenség, de később, amikor már Riesz leakart feküdni ismét fel­kereste őt Folkmann. Alig lépett azonban a szobába Folkman, Riesz revolvert rántott, rálött Fölkínáltra, aki szivén találva nyomban holtan terült el u. szoba padlózatán.Folkmann — hozzátartozói szerint — békü- lési szándékból kereste fel ellenfelét, Riesz meg azt mondja, hogy Folkmann leakarta őt szúrni és revolverét önvédelemből hasz­nálta.A szabadkai esküdtszék Riesz védekezését vette valónak és úgy döntött, hogy a korcs- máros önvédelemből oltotta ki Folkmann életét. Ennek a verdiktnek az alapján aztán a bíróság felmentette és a gyilkosság estéjeI /

i óta vizsgálati fogságban levő Riesz Ferencet 
Megbízható forrásból jelentik, h o g y  a szabadlábra helyezte a bíróság, 

legfőbb számszék elnöke D á r d a y  Sán Riesz még kedden este haza is érkezett 
dór lesz. Szabadkáról.

A kolera. E litéit ap ag y ilk o s. 1910. évi április hó
L ő c s  baranyai községben a póstames- j 19-éről 20-ára virradó éjszaka véres szenzá- 

ternö elhalt kolerában. Három árvája ció történt a szomszédos Bajaszentistvánon.

í maradt. A  póstát bezárták.

Az aradi orvosok.

Német Márton szentistváni munkás Fiúmé­ban járt és aznap hazaérkezve Szentistvánra, veszekedni kezdett a családjával. A feleségéti akarta leütni az azonban elmenekült előle a A radon m egegyezés jött létre az or- szomszédház óljába. Most a leányainak esett
vosok és a Munkásbiztositó Pénztár kö- | és azokhoz akarta vágni az égő petróleum-; lámpást. Ebben a pillanatban lépett be a fia, Németh Illés. Most apa és fiú került egymás­sal szembe. Rövid szóváltás után mindketten a falhoz támasztott vadászfegyver után kap­tak. A fiú volt a gyorsabb-kezű, az kerítette kézhez a puskát és nyomban használta is. Négy-öt lépésnyiről rálőtt az apjára, aki szi­vén találva holtan rogyott össze. Tegnap volt ennek az ügynek az esküdtszéki tárgya­lása. Az esküdtek Németh Illést bűnösnek mondották ki, mire a bíróság Németh Illést három évi fegyházra ítélte, amely büntetésből leszámítják az elszenvedett hat havi vizs­gálati fogságot. Németh védője semmiségi pa- naszszal élt.H alá lo zás. Általános és őszinte részvét mellett kisérték ma önök nyugalomra váro­sunknak egy érdemes, öreg polgárát. Pinterics György köztiszteletben állott régi iparos mun­kás életének kilencvenegyedik évében elhunyt. Ma volt az Istenben boldogultnak végtisztes­sége, amely alkalommal nagyszámú résztvevő közönség jelent meg a ravatalánál. Az el­hunyt élete fogytáig türhetlen hive volt a i függetlenségi és 48-as eszmének.A z árvapénzek gyümölcsöző elhelyezése tárgyában ma délután 4 órakor ülést tartott a pénzügyi bizottság.

zött s igy elmúlt az |pjvos sztrájk

Hírek mindenfelől.
Manuel, a portugálok detronizált ki- 

I rálya, a portugál anyakirálynŐ és az 
oportói herceg megérkeztek L o n d o n b a ,  
ahol igen meleg fogadtatásban része­
sültek A  király igen rossz színben 
van.

A szerb trónörökös állapotában némi
javulás állott be és igy  van már re- 

! mény a felgyógyulásához.

Az OrOSZ Cárné állapotában rosszab­
bodás állott be, mert az i d e g g y e n g e ­
séghez most már gerincbaj is hozzá­
járult.

A receptcsalások.
A  budapesti receptcsalások ügyében  

! az ügyészség visszaküldötte az iratokat 
a rendőrséghez, h o gy a nyomozást e g é ­
szítsék ki A  rendőrség ma két újabb j 
gyógyszerésznél és e g y  orvosnál ház 
kutatást tartott.

1 ’ *-*» jI I S : u
JJ

Az állandóan melegítő

1ETE0Ü
KÁLYHÁK

a leg jobbak  és leg­
tö ké le teseb b ek  !

Kevés fűtőanyag, nagy fütő-
kepesség!

" S O

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak ! 
K ap h ató úgy egyszerűbb, mint díszesebb kivitelben!Sddig 600.000 darab van forgalomban. JVtinden ere­deti „JYteteor“  kettős csillag védjegggel van ellátva.Óvakodjanak tehát az értéktelen utánzattól! 
E re d e ti M E T E O R  k á ly h á k  B a já n  c s a k is :

Drescher Gyula
k e re sk e d é sé b e n  k a p h a tó k .
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öngyilkos, vagy nem? Kedden délután félrevonult a házának udvarán Pastrovics Benő 03 éves fuvaros. Hozzátartozói azt hit­ték, hogy valamivel foglalatoskodni akar. A szomszédoknak azonban feltűnő volt az öreg és megfigyelték. Az öreg Pastrovics bement a félszerbe és ott felkötötte magát. Gillián István mezőőr és Gyurákovics Katalin azon­ban még élve levették a kötélről. Azt hitték, hogy az öregnek az élete már meg van mentve, amikor tegnap este hét órakor meg­halt. A rendőrség megindította a nyomozást mert Pastrovics halálának mellekkor lmenyei gyanúsak.Póruljárt udvarló. Nagy János mélykúti máv. pályaőr ellen a szabadkai kir. ügyészség vádat emelt azért, mert Bekecs János mély­kúti legényt bottal úgy elverte, hogy öt ven napig nyomta az ágyat. Nagy János vádlott, vallomásában úgy adta elő az esetet, hogy Bekecs 11 óra korúi megzörgette az ablakat, mire 6 kiment, hogy megnézze, ki az, Bekecs ekkor medtámadta őt, ő pedig fölkapott egy botot és Bekecset alaposan elverte. Bekecs azonban egészen másképpen adta elő a dol­got, azt vallotta, hogy Nagy János felesége őt a szeretőjévé akarta tenni és most is azért jött csak el, mert az asszony meghívta. A megbeszélés szerint ő zörgetett az ablakon, hogy az asszony ajtót nyisson, helyette azon­ban a férj jelent meg és látva a dolgok állá­sát, bottal irtózatosan megverte. A szabadkai kir. törvényszék Bekecs vallomását látta bi­zonyítottnak és Nagy Jánost 14 napi fogházra ítélte. Fölebbezés folytán a szegedi kir. ítélő­tábla elé került az úgy, ameiylyel ma délelőtt foglalkozott a búntetőtanács és az elsőbiróság indokolásával ellentétben, a vádlott előadását vette bizonyítottnak, a tábla indokolása sze­rint Nagy jogos védelemből verte el Bekecset és ezen az alapon fölmentette őt a vád alól. Az ítélet jogerős.Az ötödik bicikli lopásról tettek néhány nap alatt a csendőrségnel feljelentést. A na­pokban Gelb Cornél kerékpárját lopták el a a »Nemzeti Szálloda« udvaráról. Ma pedig Kruusz Izsák tett feljelentést, hogy az este lakásának udvarából lopták el a kerékpárját. Úgy látszik, hogy a városban egy kerekpár tolvaj speciálista működik, aki elég vakmerő, hol a rendőrség folyosójáról, hot egy népes szálloda udvaráról, hol pedig egy magánla­kásból mer lopni. Jó lesz a fickót ártalmat­lanná tenni, mert még igen sok bicikli van Baján.

Biztos gyógyszer: gyomor- és cukorbete­
geknek köszvény hólyag- és vesebetegeknek.Félpohár VITA-forrás a gyomorégéstazonnal megszünteti,A vállalat tulajdonosa:
„C0NSUM“ kereskedelmi r. társaság.Budapest, V I.. Teréz-körut 4. Telefon 10—13.

F Ő R A K T Á R :

Cserba György
úrnál, valamint

kapható minden jobb füszeriizletben es
gyógytárban.

'h'iT̂ itafcerkesr.tß •F O D O R  K Á R O L Y .^•rkesítöiég és kiadóhivatal telefons/aiua: 101

Elsőrendű sörgyár kitűnő minőségű, verseny-képes gyártmányB A J A V  1 D É K E R É S Z É R E
KÉPVISHI ŐT KERESCsakis legjobb és ovadékképes erők ajánlatai kéretnek e lapok kiadóhivatalába.

>l»v •»•**«** M rw«lA  városi bérház emeletén
8 e lő -  és  2 n a g y

utcai szoba
külön bejárattal

irodai helyiségnek is alkalmas
azo m ta l k i a d ó .

I lg van ott

egy b u t o r o z o i t  s z o b a  is kí;u.ló.

íp

m

‘ J B B S M P ä X i

Igen tisztelt Hölgyeim!
Az összes

Sörház álelem ben levő

RUHA- 
p r  HISZEK

mindenfele színben és minőségben,
eredeti

PÁRISI MODEL DOLGOK
megérkeztek és megtekinthetők :

S C H Ö F F E R -F É L E  
:: Á R U H Á Z B A N  ::

m

tiáztelkesnet lE®IJO i

fa- v a g y  széntelepnek igen a l k a l m a s

a z o n n a l  k iadom .
Bővebbet értekezni lehet:

F is c h e r  P á l d ivatüzletéhen .

WV*

fűszer-, röfös és rövid árú szakmából
azonnal a l k a l m a z á s h o z  juthatnak

Horváth Antal által Zenta.

Figyelmeztetés!
Miden félremagyar cl zás és félreértés el­
kerülése végett figyelmeztetem a fürdő- 
közönséget, ho gy a n á l a m  v á l t ó t

f ü r d ő - j e g y e k

október hó 3l-ével
érvényüket ves/itik és azok az uj bér 
lőnél nem lesznek érvényesek. Kunéi 
fo gva kérem a forgalomban levő jegyeket  
1910. évi október 31 éig bezárólag fel­
használni, mert azontúl értéktelenekké

válnak.
Baja, 1910 október hó 15.

G old sch m id t bajos

N A P O N T Ak a p h a tó  a régi Sörház-utcában K a z in c i  L ipót  úr h á z á b a n  levő K Ó S E R  M É S Z Á R S Z É K E M B E NF R I S SK O S E R - V I R S  N Ifriss budapesti ,  v a l a m i n t  s a j á t  k é s z l t m á n y ü  finom, Ízletes f ü s ­tölt hús és füstölt  n yelv .  S a j á t  k ó a zitm ér .yü  t ü d ő s  v i r s l i k .A n. é. közönség szives pártfo­g á s á t  és megrendelését leérve,:: v a g y o k  kitűnő t isztelettel  ::Fóliák Mórmészáros.  Kölcsey Ferenc (Sör­ház) utca,  K a z in c z i  L.-féle ház .■?!
U J! Ü J! U J

E t i . V J  f . I í . l  í “  &S&9 t S t S t J l  t
mg F

% egy nagyobb báz§  
H a Belvárosban, m

Végre megoldódott
)■ uy ;i francia szabása toldott (zwickG) fűzök, ineiviuk -zabá.a elöl ‘.ima, eg\ cm karcsú és 

kényelmessé u-v/.i ,t test Un maját. A hölgvkö- zönseg saj.it érdekét elinti egy próba kiserict vétclkötelezcttsrg nélkül. Egyedüli lerakat a
V e r s e n y á r u h á z b a n .Vidékre bérmentve szállítok, csak kérem a biztos schiuss-böséget értelmesen kiírni. Az ár- különbözet : 40^-kai olcsóbb m'm máshol.Továbbá ajánlom dúsan felszerelt úri-, nöi- 

gyermek-divat, kötött, szövött, pipere, játék, 
látszer és kötszer árúraktáramat.A n. é. közönség szives pártfogását kérve vagyok tisztelettel

hl só Bajai Verseny áruháza.«
i bővebb h*! vil i - ositási 

ad a szerkesztőség
t \  •t 3n• V«P í ad a szerkesztőség “ zÄ

W  &< i  y  j v  kV v í  j f  « v  v *  í y  r ;  kV i  v v

Gyermektelen házaspár
f iz e té s s e l fe lv é te t ik .C i m  a k i a d ó h i v a t a l b a n .
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ulcso árakon és jó minőségbenszerezhet beHÁZTARTÁSI CIK K EK ET
iisprö ép kefe árukat, 
linoleum padló-fektéket, 
olaj- ép lakfeptékeket, 

illatpzereket:.

festék-kereskedésében/ r
BAJA, FŐTÉR.

A takarékpénztár épületében .\
Űipö-krém lerakat

%%%%%%%%%%%%%%%%%

H irdetése TUK
felvétetnek ci kiadóhivatal bail.

%%%%%%%%%%%%%<&
Megérkeztek a teli -tarn

§  CIPŐ KÜLÖNLEGESSÉGEK !

A  konkurencia is

A

K 01! R A k
C l l

II
mint világhirüt ismer elár V I ta M L Bj Kizárólagos gyári-raktár:
LÁZÁR SÁMUELlátszerésznél.

Megérkeztek a teli 
CIPÓ KÜLÖNLEGESSÉGEK I

G r ó f  Battyhányi utca 13 ík szánni báz 
ban 3 szobás, tágas, zárt folyosóval,  
konyhává], éléskamrával, kiilön mosó 

l onyhával és padlással biró

utcai lakás
november hó l ére k i a d ó .

A z érdeklődők felvilágosítást nyerhetnek

Dr. N Y I R A T Y  J Á N O S

ü g y v é d i  irodájában.

Ellátás.
E g y  magános urinő a legkedvezőbb 
feltételek mellett e g y  magános urinőt, 
v a g y  e g y  iskolás lányt teljes ellátásra 
felvesz. C i m :  Á r p á d  utca 3. szám

Eladó
Első rendű karban levő fajszölők, 
épületekkel, a városhoz közel, 
öttől— hét holdas tagban, esetleg 
holdanként is elparcellázva eladó.

%%%%%%% *!}%%%%% B ő v e b b  felvilágosítást ad a szerkesztőség.

I

£Mág§irü jo olcsó ásDányoizefi tVan szerencsém tisztelettel értesíteni, hogy gróf Schönborn Buchheim Károly beregmegyei Szolyva-Hársfaival uradalmának Szolyvai, Luhi Erzsébet és Polenai 
gyógyforrás vizeinek B a j a  és vidékére kizárólagos lerakatát megkaptam és azt a Zichy Bódog-téren levő üzleti helyiségemben árusítom.Ezen vizek dr. Kétli, dr. Bókái, dr. Widerhoffer tanár urak és számos más orvosi tekintélyek elismerő nyilatkozatai alapján kitűnő sikerrel ajánltatnak. Tájé­kozásul felemlíteni, hogy vegyi alkatrészek összehasonlítása és a tapasztalt gyógy- hatás alapján előkelő szakférfiak szerint a Szolyvai teljesen egyenrangú a Bilini- vel, a Luhi Erzsébet a Gisshüblivel, a Polenai a Krondorfival, s izre, hatásra nézve is teljesen megegyeznek. — Kitűnő sikerrel ajánltatnak köszvény, hólyag Ó8 izületi 
szervek bántalmainál, vesebaj, cukorbetegség, a torok és tüdövésznék bajai, epekő 
és gyomorbetegségek ellen. Egészségesnek kitűnő izű ital. Igen üdítő viz különö­sen bor, cognac és citromsavval vegyítve. — Mindezeket ládákban hozom forga­lomba és pedig: Szolyvai l láda (60 Va literes üveg) 15*— kor.Luhi Erzsébet 1 láda » » » » 12*60 »Polenai 1 láda » » » » 12*60 »Vidékre szállítva 1 koronával olcsóbb 60 üvegenkint. Az üres üvegeket ládával együtt 2-50 kor.-ért visszaveszem s igy ezen kitűnő gyógyhatású vizek üvegen­ként csak 17 fillérbe kerülnek és teljesen pótoljak az eddig használt drága vizeket.Ládánként és félládánként nálam, üvegenként pedig vendéglőkben, kávé­házakban és füszerüzletekben kaphatók. Szives rendeléseket kér

Zwillingen Arnoldfűszer, festék és ásványvizkereskedő.Tessék próbarendelést tenni! Ugyanott tanulók felvétetnek.Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a ja i  f i ó k i n t é z e t e(Drescher Gyula-féle házban) elsőrendű feltételek mellett nyújt
j e i z á l o g k ö i c s S ő k e t

XI
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felekiránti legmesszebb menő előzékenységgel történik. gg

A málnási SICULIA forrásvíz *
❖

❖
❖

w

m

Csak »SICULIA« névvel ellátott üvegek valódiak.
a sós .savanyúvizek királya.

ámSziklarétegeken átfúrt artézi-forrás. A gyomorégést rögtön megszünteti. Páratlan étvágygerjesztő. Azonnal ható ^különlegesség a gége, tüdő, torok, gyomor, vese, hólyaghurutos bántalmak ellen. 2Korányi, Kétly, Tauszk, Rigler tanár C  T P  T T  T  T  A  forrást a kontinens legdusabb termesze- ^urak szakvéleményei a MÁLNA SI ^  x  V /  V J  ±~t X  X “X  tes autaiiuus sós savanyuviznek minősitik. ^
Főraktár Baja és vidéke részére: S T A M P F L  JEN Ő  fü sz e rk e re s k e d é sé b e n . ^Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. Telefon 81. szám. 9

❖

\ • >S \ _ - XLSli . ;ru.CtUDUMXâ .tf«/A.\̂ ui _______ _______ ___________________ ___——— —WMJ U l * .  t  É M S
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